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ÅRSMELDING FOR 2018 - STIFTELSEN UTHAUGSGÅRDEN

Styrets sammensetning for året 2018

Leder: Oddbjørn Ingebrigtsen Vara: Vigdis Hoff Hoøen

Styremedlem: Unn Lund Grøtan Vara: Hallgeir Hoøen

Styremedlem: Anne Margrethe Ulriksborg Vara: Torunn Mikkelhaug

Styremedlem: Gunnhild Tettli Vara: Dagfinn Aune

Styremedlem: Bjørnar Nesholen Vara: Sonja Christiansen

Stiftelsen Uthaugsgården er et autentisk, kulturhistorisk museum som eier bygningene og tomten.
Stiftelsen driver og forvalter innbo og løsøre som er gitt ved gavebrev av Lund Hoff familien til
Ørland kommune med forpliktelser om økonomisk tilskudd til drift. Lund Hoff familien sørger for
daglig ledelse og holder eiendommen vedlike på dugnad. Stiftelsens styre og frivillige fra bygda tiltrer
ved behov på dugnad. I 2018 hadde museet minimalt med innleid arbeidskraft. Vi har ikke hatt
sykefravær eller ulykker i 2018. I året som er gått er det holdt årsmøte og avviklet styremøter etter
behov. Tilskuddet fra Ørland kommune for 2018 var på kr 350 000,- Det ble søkt Ørland kommune
om et økonomisk tilskudd for 2018 på kr. 450 000,- I samarbeid med daglig leder har Ivar Hopen
registrert navn på personer på på tidligere registrerte foto. Det har vært innleid hjelp til rengjøring
for klargjøring til sesongåpning. Årets besøkstall var 1500 personer mot fjorårets 1700. I år var
antallet besøkende fra andre land 40 mot fjorårets 15. Anstrengt økonomi og bemanning medførte at
vi kun hadde museet åpent for publikum 3 hele dager. Utenom den faste åpningstiden ble museet
betjent ved forespørsler og ellers når daglig leder var tilstede. Stiftelsen er medlem av Norsk
Kulturarv og har aksjer i destinasjonsselskapet Kyst- Norge AS. Også i 2018 samarbeidet vi med
Yrj ar Heimbygdslag om fotoutstilling i Stallgangen. Vi har solgt påtegnete duker og brikker i tillegg
til at vi har loddsalg i sommer- og julelotteriene våre. Vi gjennomførte provisjonssalg fra
fotoutstillingen. Tredje søndag i advent ble befolkningen innbudt på kaffe og det var trekning i
julelotteriet.

Restaurering og vedlikehold:

Nyrennesansehagen var 100 år i 2018. Lisbeth Hernes utarbeidet ny hageplan med utgangspunkt i
fylkesgartner Hjeldes opprinnelige plan fra 1918. Den nye planen ble lagt til grunn for restaureringen
av hagen som ble fullført til jubileumsmarkeringen 24.juni. Museet har både brann - og
innbruddsalarm. I kommende år må tavlen til innbruddsalarmen repareres eller skiftes ut.

Arrangementer og informasjon: 1) Ørland hagelag arrangerte vellykket plantekonkurranse i august
med mange deltakere. Nytt arrangement er planlagt i2019. 2) Solveig Schafferer Sigerius skulptur
” En glad gutt” står ved fontenen og er nå fullt betalt. 3) Vi har nå brosjyrer med Uthaugsgårdens
grunnhistorikk på norsk, engelsk, tysk, nederlandsk og kinesisk.

Det er sendt en rekke brev til Ørland kommune angående stiftelsens medlemskap i MiST. Det siste
brevet, hvor kravet om et vedtak i kommunestyret om medlemskap og aksjekjøp igjen understrekes,
er datert 27.01.2016. Hverken dette brevet eller brev av 11.08.2014 om samme sak er besvart av
kommunen. Dette og flere andre ubesvarte henvendelser førte til at styret vedtok å sende klage til
Kontrollutvalget i Ørland kommune ifølge Lov om behandlingsmåten i forvaltningssaker. Brevet med
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klagen er datert 11.01.2017. Etter dette er det sendt klage til Fylkesmannen i Sør-Trøndelag.
Fylkesmannen har i brev av 20.11.17 anmodet kommunen om å svare på våre henvendelser.

I oktober var ny administrerende direktør i MiST, Nina Refseth på besøk på museet sammen med
plan- og utviklingssjef Petter Søholt også fra MiST. Det var et positivt møte som ble fulgt opp med
nytt møte i november. På dette møtet deltok foruten Petter Søholt fra MiST , seniorrådgiver Knut
Wik og rådgiver Johan Fredrik Urnes fra Trøndelag fylkeskommune.

Årets tilskudd fra Ørland kommune på kr. 350 000,- dekker faktisk ikke driftsutgiftene og små
vedlikeholdstiltak. Uten en omfattende dugnadsinnsats fra daglig leder, hennes familie og andre ville
det ikke være mulig å drifte museet. Eksempler på dugnadsarbeid utført av familien er maling og
reparasjon av bord og benker, rydding på låven og i istandgjøring av fontene. Loddsalg og salg av
duker etc. gir også sårt tiltrengt tilskudd til driften.

Tilstandsvurdering av hovedbygning ble utført i april 2017 av bygningsvernleder Thor-Aage K.
Heiberg fra Trøndelag Folkemuseum. Etterfølgende rapport viser at det er behov for både
omfattende og mindre omfattende tiltak for å sikre bygningen mot fukt- og råteskader. Per i dag
finnes ikke midler til gjennomføring av tiltakene nevnt i rapporten.

Som nevnt ovenfor, har museet både brann - og innbruddsalarm. Stiftelsen har et uopphørlig fokus
på brannvern og Grete Grøtan er brannvernleder. To brannøvelser har vært avholdt.

Vi takker for året som er gått til Ørland kommune og andre bidragsytere, besøkende, dugnadsytere
og andre medarbeidere.

For Stiftelsen Uthaugsgården 11. mars 2019

Oddbjørn Ingebrigtsen Unn Lund Grøtan

styreleder daglig leder


